令和元年５月２４日
保護者　様
佐世保市立黒髪小学校
校　長　　木村　純一

運動会当日の熱中症予防等、暑さ対策について（お知らせとお願い）

　初夏の候、保護者の皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育に対しましてご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。
　さて、いよいよ２６日（日）は運動会です。今のところ天気は晴れで当日の実施は心配なさそうですが、気温も上昇し夏日になる予報です。学校においては日頃から健康面に十分配慮しながら指導を行っていますが、運動会当日は子どもたちも張り切って参加するとともに、職員も係の活動等のため十分な見守りができにくい状況が予想されます。
　つきましては、下記のとおり熱中症等暑さ対策について万全を期していただきますとともに、元気に運動会当日が迎えることができるよう子どもたちの健康管理にご配慮いただきますようお願い申し上げます。

記

１　当日まで睡眠・栄養を十分に摂り、規則正しい生活を心掛けるようご指導ください。
　　特に、前日（土曜日）は、当日に疲れが残らないよう心がけるとともに、早めに就寝できるようご配慮ください。

２　当日はこまめに水分を補給できるよう、容量を考慮した水筒の準備をお願いします。
　　また、昼食時間等に水筒の残りを点検していただき、補充をしていただきますよう
　　お願いいたします。

３　汗拭き用のタオル等を必ず持たせてください。また、水にぬらして機能する冷却タオル
等の使用も可とします。

４　子どもたちの応援場所や敬老席にはテントを準備しておりますが、一般の保護者席には
準備が難しい状況です。水分の補給とともに、運動場の木陰や体育館（１日中開放）等
を利用されるなど各ご家庭で熱中症対策を講じていただきますようお願い申し上げま
す。

以上
[bookmark: _GoBack]